
URZĄD MIASTA KOLNO

Harcerze z Betlejemskim Światłem Pokoju w Urzędzie Miasta Kolno

Dziś, 20 grudnia, Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do Urzędu Miasta Kolno. Symboliczne
światełko zostało przekazane burmistrzowi Andrzejowi Dudzie przez druhów z kolneńskiego
hufca ZHP im. Jana Bytnara „Rudego”.

Już od 34 lat Betlejemskie Światło Pokoju trafia do Polski, by następnie, dzięki zaangażowaniu
harcerek i harcerzy Związku Harcerstwa Polskiego, zagościć na wigilijnych stołach tysięcy Polek i
Polaków. Światło – symbol pokoju, bezpieczeństwa i świąt Bożego Narodzenia – po raz pierwszy
zapłonęło w 1986 roku w Linz w Austrii. W Polsce ZHP organizuje to wydarzenie od 1991 roku.
Tradycyjnie Światło przekazywane jest przez słowackich skautów. Ceremonia odbywa się
naprzemiennie w Polsce i na Słowacji. Polska pełni rolę ważnego ogniwa w tej międzynarodowej
sztafecie – harcerki i harcerze niosą Światło dalej na wschód, do Litwy, Ukrainy i Białorusi, a także na
zachód, do Niemiec.

Dzięki staraniom harcerzy z kolneńskiego hufca ZHP, Betlejemskie Światło Pokoju dotarło także
do naszego miasta. W tym roku akcji towarzyszy hasło: „Kochaj czynem!”.

Ogień z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem przybył do Polski tradycyjnie 15 grudnia, a
polscy harcerze odebrali go od skautów słowackich. Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju
podkreśla wagę codziennych gestów dobroci oraz szczególnych działań w obliczu wyjątkowych
wyzwań, takich jak wojna za naszą wschodnią granicą. Polacy wielokrotnie pokazali, że potrafią
otwierać się na potrzeby innych. Przypomnijmy spontaniczne działania z początku konfliktu na
Ukrainie, kiedy nasze społeczeństwo zjednoczyło się, by pomóc osobom dotkniętym wojną. Harcerki i
harcerze ZHP byli również niezwykle aktywni w czasie powodzi, która nawiedziła Polskę w 2024 roku.
Organizowali zbiórki pieniędzy na usuwanie skutków żywiołu, pozyskiwali najpotrzebniejsze rzeczy,
pomagali w ewakuacji mieszkańców, zabezpieczaniu mienia i sprzątaniu po przejściu wielkiej wody. Ich
działania pokazały, że „Kochaj czynem” to nie tylko hasło, ale realne zobowiązanie – niesienie pomocy
tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

– Bardzo się cieszę, że mogłem przyjąć harcerzy z Betlejemskim Światłem Pokoju. To światełko i
życzenia od druhów przyjmuję w imieniu wszystkich pracowników Urzędu Miasta, radnych i
mieszkańców, i bardzo za nie dziękuję – powiedział burmistrz Andrzej Duda. Złożył również gorące
świąteczne i noworoczne życzenia harcerzom oraz ich rodzinom.

Betlejemskie Światło Pokoju zapalane jest w Grocie Narodzenia Pańskiego, gdzie płonie wieczny
ogień. Stamtąd rozpoczyna się sztafeta światła, która obiega świat. Aby włączyć się w akcję, wystarczy
odebrać Światło od harcerzy i zanieść je do swojego domu, by mogło rozbłysnąć na wigilijnym stole.
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